puluh juta rupiah), dengan membayar angsuran wajib kredit pokok disertai bunga 

sebesar Rp. .988.900, - selama jangka waktu 36 bulan,namun tergugat mulai tidak 

membayar sesuai dengan yang diperjanjikan dalam surat hutang sejak bulan oktober 

2017,sehingga pinjaman tergugat menunggak dengan total sebesar Rp.47,244,590, 

(empat puluh tujuh juta dua ratus empat puluh empat ribu lima ratus sembilan puluh 

rupiah). atas keterlambatan pembayara nya dengan sisa pembayaran yang harus 

dilunasi oleh tergugat mengalami kredit macet dan penggugat harus menanggung 

kerugian akibat tergugat tidak menyelesaikan pelunasan dengan nominal yang diminta 

oleh penggugat yang menyebabkan tergugat tersebut telah dinyatakan oleh hakim